
 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG)  

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390 
Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

 

Alzano Lombardo, data e protocollo della segnatura 

Agli Atti e al sito WEB 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Al portale PA2026 

CIG: ZA63A2C9FB 

DETERMINA n. 06/2023 del 01/03/2023 

 

Oggetto:  Acquisto servizio Nebula Professional Pack Licenze – codice LIC-NPRO-ZZ2Y00F. 

VISTO R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2016 del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Palamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il regolamento AGID, Determinazione n. 628/2021 artt. 3 e 5; 





 

Determina 06-2023 acquisto Cloud Nebula.docx       pag. 2 di 3 

VISTO l’art. 17 del Regolamento (UE) n. 852/2020; 

VISTO l’art. 125 co. 4 let. B) del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTO l’avviso pubblico Misura 1.4. “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Suole – 
dicembre 2022, pubblicazione del 07/12/2022, secondo il quale “I Soggetti Attuatori 
ammissibili di cui all'Art. 5 dell'Avviso si candidano per l’implementazione di un modello 
standard di siti web destinato alle comunità scolastiche; le attività previste sono: 
personalizzazione, integrazione CMS e migrazione dei contenuti, secondo modelli e sistemi 
progettuali comuni riportati in Allegato 2 al presente Avviso”; 

VISTA la domanda dell’IC “Rita Levi Montalcini” di Alzano Lombardo (BG) del 07/10/2022, con la 
quale si richiede la partecipazione all’avviso pubblico sopra citato; 

VISTO il decreto di approvazione n. 67 – 2/2022 – PNRR, ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE 
SULL’AVVISO PUBBLICO, Avviso misura 1.2.1 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali – Scuole 
(Giugno 2022)”, finestra temporale n. 2 dal 24/09/2022 al 21/10/2022; 

PRESO ATTO che l’IC “Rita Levi Montalcini” di Alzano Lombardo è beneficiario della Misura 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 
Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NextGenerationEU 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata, che sarà determinata nel 
prossimo Consiglio di Istituto; 

CONSTATATO che il su citato finanziamento denominato Misura 1.4 consente di imputare spese 
effettuate a partire dal 01/02/2020; 

CONSIDERATO che con il finanziamento 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-561 - Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici è stato uniformato in tutto l’Istituto un sistema wireless 
con access point Zyxel; 

PRESO ATTO che gli utenti del Cloud dell’Istituto possono navigare in tutti i plessi con un’unica 
credenziale di accesso alla rete wireless, ma che tuttavia devono essere garantiti gli 
standard di sicurezza per l’accesso alla navigazione in rete; 

CONSIDERATO che la Zyxel gestisce i suoi apparati wireless con un portale WEB denominato NEBULA, che 
garantisce tutti i più moderni standard di gestione degli utenti e di sicurezza; 

PRESO ATTO che il numero di apparati wireless gestiti dall’Istituto supera abbondantemente le unità e 
che tale numero può essere gestito solo con il pacchetto Nebula Professional Pack License; 

VISTO il preventivo di spesa della Global Network s.n.c. di Nembro, ns. prot. n. 1422 del 
28/02/2023, che propone il pacchetto sopra citato al costo di 2.135,00 € + IVA 22%; 

 
DETERMINA 

L’acquisto del pacchetto Nebula Professionale Pack License, codice LIC-NPRO-ZZ2Y00F per un periodo biennale 
di validità. 

Di imputare l’importo di 2.135,00 € + IVA 22%, per un totale di 2.604,70 EURO sul capitolo A1/1 funzionamento 
generale, in attesa che il finanziamento Misura 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE venga 
acquisito a bilancio; 



 

Determina 06-2023 acquisto Cloud Nebula.docx       pag. 3 di 3 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.icalzanolombardo.it, nelle News, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Massimiliano Martin 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2023-03-01T15:24:01+0100
	MASSIMILIANO MARTIN




